

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت خبر داد

جزئیات طرح ویژه تخصیص

سید لوازم خانگی به افشار

آسیب پذیر

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت از طرح ویژه تخصیص سید لوازم خانگی به افشار آسیب‌پذیر خبر داد و گفت: ۵ قلم اصلی شامل یخچال و یخچال‌فریزر لباسشویی، تلویزیون، اجاق گاز و جاروبرقی بدون واسطه و با قیمت اقتصادی در اختیار افشار آسیب‌پذیر قرار می‌گیرد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا کلامی با بیان اینکه بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار قرار بر این شده که زوج‌های جوان و به صورت ویژه مزدوجین تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره)، سازمان بهزیستی و زوج‌های جوان بازنشستگان لشگری و کشوری سید لوازم خانگی با قیمت اقتصادی و بدون واسطه دریافت کنند، گفت: برنامه‌ریزی تولید و عرضه سید لوازم خانگی شامل یخچال و یخچال‌فریزر، لباسشویی، تلویزیون، اجاق گاز و جاروبرقی از محل تولیدات داخلی در دستور کار قرار گرفته‌است.

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: واحدهای تولیدی مکلف شده‌اند نسبت به تحویل سیدهای تعیین شده در طول یکسال پیش رو به تفکیک ماه و ظرفیت تولید اقدام نمایند.

وی تصریح کرد: اولویت‌بندی زمانی دریافت سید کالای لوازم خانگی متناسب با تاریخ ازدواج ضروری است؛ ضمن اینکه قیمت، بر اساس نرخ مصوب سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و بدون واسطه خواهد بود.

نیازی به مراجعه حضوری مشتریان سایبا به معاونت فروش نیست

معاون بازاریابی و فروش گروه خودروسازی سایبا گفت: باتوجه به افزایش مجدد شیوع بیماری کرونا، مشتریان از طریق بسترهای آنلاین و غیرحضوری پیگیر نیازهای خود در معاونت فروش سایبا باشند.

به گزارش ایرنا، «حسین کاظمی طرقي» افزود: گروه خودروسازی سایبا از ابتدای شیوع بیماری کرونا در کشور، با ایجاد فضا و فرصت مراجعه غیرحضوری مشتریان به معاونت بازاریابی و فروش، مسائل و مشکلات آنان را مورد پیگیری قرار داد.

به گفته وی، این بسترها همچنان فعال هستند و نیازی به مراجعه حضوری مشتریان به این معاونت وجود ندارد.

کاظمی تأکید کرد: با توجه به خطاهای جدید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص افزایش شیوع کرونا، از مشتریان خود می‌خواهیم از ظرفیت‌های غیر حضوری ایجاد شده برای پیگیری مسائل و رفع مشکلات خود استفاده کنند.

معاون بازاریابی و فروش سایبا تأکید کرد: این اقدام با هدف حفظ سلامت مشتریان و بهبود و تسريع در پاسخ‌گویی این معاونت انجام می‌شود. به گزارش ایرنا، دوشنبه گذشته گروه صنعتی سایبا موفق به تولید یکصد هزارمین خودروی خود در سال ۹۹ شده که با وجود تحریم‌ها و مشکلات ناشی از کرونا، امیدوارکننده‌است.

مطابق آمارها، این خودروسازی موفق شده در مقایسه با پارسال ۵۵ درصد بیشتر خودرو فاکتور کرده و به مردم تحویل دهد.

تولید ۱۰۰ هزار خودرو معادل ۱۰ برابر تعداد خودروهای به فروش رفته در طرح فروش فوق‌العاده اخیر این خودروساز است.

رسوب ۳۰۰ تن محصول آناناس در گمرک

تصمیمات یک شبه به وارد کننده آسیب می‌زند

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: بانک مرکزی به محصولاتی مانند موز،انبه و آناناس که از یک ماه پیش وارد کشور شده‌کد تخصیص ارز نمی‌دهد و این محصولات در گمرک رسوب کرده و ترخیص نمی‌شوند.

سیدرضا نوناری رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی در گفت‌وگو با فارس، گفت: از یک ماه پیش و پس از ثبت سفارش محصولاتی مانند موز، انبه و آناناس، وارد کشور شده و اکنون چون این محصولات در گروه کالای ۲۷ قرار دارند تخصیص ارز نمی‌دهند.

وی افزود: بانک مرکزی تیک ارزی را نمی‌زند و محصول آناناس به وزن حدود ۳۰۰ تن شامل ۱۵ تا ۲۰ کانتینر در گمرک بوشهر رسوب کرده و اجازه ترخیص نمی‌دهند.

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: تصمیمات یک شبه به ضرر وارد کنندگان و صادر کنندگان است و اگر چنین تصمیماتی گرفته می‌شود باید مشمول محصولاتی که قبلآ وارد شده، نباشند.

نوناری به آسیب‌های این نوع تصمیمات اشاره کرد و گفت: مثلاً تعرفه گذاری‌های گاه و بیگاه و تصمیمات ناپایدار باعث شد که محصول پیاز کشور سال گذشته صادر نشود بنابراین خریداران خارجی نیاز خود را از کشورهای دیگر تأمین کردند. این مسئله در سایر محصولات کشاورزی هم وجود دارد.

وی ابراز امیدواری کرد که بانک مرکزی و گمرک شرایط لازم برای ترخیص محصولات رسوب‌شده در گمرک را فراهم کند

وزارت اقتصاد اعلام کرد:

تکذیب فروش سهام عدالت به قیمت ارزان توسط بانک‌ها

معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد ادعای خرید سهام عدالت به قیمت ارزان توسط بانک‌ها را تکذیب و به مردم توصیه کرد: فریب اخبار جعلی و کذب در رابطه با قیمت ناچیز سهام عدالت را نخورند.

اقتصاد

به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد با صدور بیانیه‌ای انتشار اخبار کذب در باره سهام عدالت که توسط عده‌ای از دلالتان به منظور سوءاستفاده از سهام متعلق به مردم منتشر می‌شود را تکذیب و به مردم توصیه کرد: مراقب سهام ارزشمند خود باشند و جز در موارد ضروری نسبت به فروش اقدام نکنند.

در این بیانیه آمده‌است: برای فروش سهام عدالت به دلیل نبود دسترسی همه افشار مردم به بازار سرمایه، از درگاه‌های حضوری و غیر حضوری بانک‌ها به منظور سهولت دسترسی اکثریت مردم استفاده‌شده‌است و بانک‌ها در این ساز و کار فقط عاملیت دریافت

مردم احتکار اجناس را گزارش کنند

اعلام کردیم هیچ کسی حق انبار کردن و احتکار کالا را ندارد و مردم می‌توانند هر جایی که لوازم خانگی احتکار شده را مشاهده کردند که ممکن است در برخی منازل متروکه و یا انبارها و پاساژها مشاهده کردن اطلاع دهند.

وی گفت: سامانه ۱۲۴ به یک کمیته نظارتی متصل است و کمیته نظارتی شامل سازمان حمایت و گشت‌های سازمان تعزیرات حکومتی و بازرسان اصناف و دادستانی در آن عضو هستند و به پرونده تخلفات رسیدگی می‌کنند ضمن اینکه به کارخانجات تولید لوازم خانگی هم اعلام کردیم بیش از اندازه‌ای که نیاز است نباید کالا در انبارهایشان باقی بماند. همچنین سازمان حمایت هم قریب به ۴۱ کارخانه را سقف قیمت قابل قبول آنها اعلام کرده است و بخشی از افزایش قیمت که منطقی بود و پذیرفتنی است توسط سازمان حمایت تعیین شده است و در معرض دید عموم قرار دارد.

مدرس خیابانی گفت: اگر کسی شکایتی در مورد گرفتاروشی لوازم خانگی دارد می‌تواند شکایت کند.

وی با اشاره به برنامه‌ریزی این وزارتخانه به منظور عرضه مستقیم لوازم خانگی برای بسیار از افشار هدف، گفت: مزدوجین زیر مجموعه سازمان‌های حمایتی و یا سازمان بازنشستگی می‌توانند در قالب بسته‌ای که ۴ قلم اصلی لوازم خانگی یعنی یخچال و فریزر، اجاق گاز، لباسشویی را با قیمت کارخانه خریداری کنند. و حتی برخی کارخانه‌ها اعلام کردند که سود هم نمی‌خواهند تا بتوانند به مزدوجین جدید کالاهایشان را عرضه کند لذا معاونت قضایی وزارت صمت در حال امضای صورتجلسه با این کارخانه‌ها است تا بتوانند کالاهایشان را بی‌واسطه در اختیار مصرف کننده نهایی قرار دهد.

بورس مسکن محل معامله کدام املاک خواهد بود؟

این طرح هیچ ارتباطی به بورس بازی ندارند. معاون وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه با مشارکت بخش خصوصی مسکن ملی را تکمیل خواهیم کرد، گفت: با هم افزایی و ایجاد تعهد در این زمینه سعی خواهیم کرد واحدها را در ابتدای تابستان تحویل دهیم. محمودزاده بیان کرد: قیمت گذاری در زمینه بورس و یا قیمت گذاری برای واحدهای مسکونی شامل طرح اقدام ملی مسکن نمی‌شود، گفت: قیمت گذاری شامل زمین و یا بازار اجاره نمی‌شود و ما برای کنترل قیمت این بازار طرح‌هایی را تهیه کرده ایم که به زودی مطرح می‌کنیم.

بازار اجاره جدی‌تر از گذشته کنترل می‌شود

او تأکید کرد: موضوع اجاره امسال با توجه به شرایط خاص جدی‌تر دنبال می‌شود و در این حوزه اقدامات و برنامه‌های خاصی را در دستور کار قرار دادیم.

بر اساس تفاهم‌نامه‌ای صورت گرفت

اختصاص ۱۷۰۰میلیارد تومان به زنجیره تامین ایران خودرو

شرکت‌های دانش بنیان باهم دارد، تفاهم‌نامه امضا شد تا در اختیار زنجیره تامین گروه صنعتی ایران‌خودرو قرار گیرد. دبیر انجمن همکن قطعه‌سازی در تشریح نحوه اختصاص این ۲۰۰۰ میلیارد تومان در مجموع به زنجیره تامین این خودروسازی، گفت: ۶۰۰ میلیارد تومان از تمامی منابع بانک تجارت برای پروژه‌های ساخت داخل تعمیق و به منظور جلوگیری از خروج ارز و داخلی‌سازی قطعات خارجی به صورت وام‌های بلندمدت جهت ایجاد دلاری‌های ثابت تخصیص داده شد. ۱۴۰۰ میلیارد تومان هم در دو بخش در اختیار قرار خواهد گرفت. ۳۰۰ میلیارد تومان که از طریق صندوق شکوفایی و نوآوری معرفی خواهد شد و ۱۱۰۰ میلیارد تومان الباقی هم در قالب‌های مختلف همچون خرید دین L.C (لتبارنامه مالی)، داخلی، اعطای تسهیلات و… تخصیص داده خواهد شد.

محبی‌نژاد ضمن تأکید براینکه در هر شیوه تخصیص نیز سایکو با ایران‌خودرو ضامن خواهند بود، گفت: بانک تجارت ضمانت دیگری غیر از این دو شرکت همچون ضمانت ملی نخواهد خواست. با اختصاص این دو هزار میلیارد تومان، بانک تجارت گام بسیار موثر و بلندی در جهت تقویت نهضت ساخت داخل، جلوگیری از خروج ارز و حفظ و ایجاد اشتغال پایدار برداشت و بسیار ثابت‌قدم به امضای این سه تفاهم‌نامه پرداخت.

واگذاری سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای به خانه صنعت، معدن و تجارت

و حرفه‌ای کشور باشد.

قاتل شدن قداست برای کار در جامعه مهم و ضروری است

رییس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با اشاره به اینکه پیش از این تقاضای نیروی انسانی در بازار کار ما موضوعیت نداشته است گفت: بنابراین به مدرک روی آورده‌ایم، از این رو به تغییر معنای کار در نگاه جوانان نیازمندیم تا فقط به دنبال کار لوکس نباشند. باید به سوی گفتمان ملی مهارت حرکت کنیم و بر مدرک گرای تکیه نکنیم.

ایجاد زمینه برای شکوفایی استعداد آدمی بر عهده ما است
علی اوسط هاشمی نقش خانه صنعت، معدن و تجارت کشور را در بر کردن خلاء نیاز بازار کار و تأمین نیروی ماهر بسیار مهم خوند و گفت: اگر تقاضا برای نیروی کار باشد، استقرار در موضع موثر فراهم می‌شود و با نگاه درست به پیشرفت و توسعه، می‌توانیم در کشور جریان‌ساز باشیم.

وی گفت: نیاز به نیروی کار ماهر در کنار سرمایه گذاری باید جدی گرفته شود زیرا ممکن است قابلیت و توانایی نیروی انسانی بسیار بالا باشد ولی سواد کافی نداشته باشد که با مهارت می‌تواند نقشی در بازار کار برای خود ایجاد کند.

تقاضای مردم و اشخاصی که به بازار سرمایه دسترسی ندارند را بر عهده دارند.تقاضای فروش سهام به این ترتیب است که سفارش‌ها از درگاه بانک‌ها اخذ و به کارگزاری‌ها داده می‌شود. کارگزاری‌ها نیز با هماهنگی سازمان بورس اوراق بهادار و با توجه به شرایط بازار به قیمت تابلو اقدام به فروش کرده و وجه را به حساب افراد کارسازی می‌کنند. بنابراین بانک‌ها نقشی در تعیین قیمت سهام عدالت ندارند و فقط تسهیل کننده‌فرآیند دریافت تقاضا و واریز وجه هستند. قیمت بر اساس شرایط بازار سهام، چگونگی عرضه و تقاضا در بازار بورس، نوع سهام تشکیل‌دهنده سید سهام عدالت و وضعیت مالی و سودآوری شرکت‌های تشکیل دهنده سهام تعیین می‌شود.

هورمون در پرورش مرغ

استفاده نمی‌شود

معاون بهداشت و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه از تیرماه عسل و از مرداد مرغ از نظر باقیمانده دارویی و دیگر موارد مضر بررسی می‌شود، گفت: به مردم اطمینان می‌دهم که هیچ گونه هورمون در طی پرورش مرغ استفاده نمی‌شود.

بهمن تقیبی معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سوال که آیا بررسی باقیمانده دارویی و سایر باقیمانده‌های مضر (NRP) در محصولات دامی در سازمان انجام می‌شود، گفت: از تیرماه بررسی‌های عسل آغاز شده و از مرداد ماه هم بررسی مرغ در آزمایشگاه‌های مرجع ما انجام خواهد شد تا با اطمینان در مورد سلامت این محصولات به مردم گزارش دهیم. وی افزود: پیش از این بررسی‌هایی در مورد ماهی قزل آلا، شیر، گوشت مرغ، گوشت قرمز انجام شده بود اما پس از ۲ سال وقفه‌ای که صورت گرفت دوباره این بررسی‌ها انجام می‌شود.

تقییی در پاسخ به این که بررسی‌های شما در چه مواردی خواهد بود، گفت: این محصولات را از نظر باقیمانده آنتی‌بیوتیک، باقیمانده دارویی، آفلاتوکسین و فلزات سنگین بررسی می‌کنیم تا از حد مجاز استاندارد بالاتر نرود.

معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور در پاسخ به این سوال که مبنای استانداردهای شما چیست، گفت: بر اساس استانداردهای سازمان استاندارد (MRL) است که سقف این اعداد را در نظر می‌گیریم تا به سلامت محصولات اطمینان بیشتری داشته باشیم.

وی در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از وضعیت سلامت محصولات به ویژه مرغ چیست، گفت: بر اساس مطالعاتی که در استان قزوین قبلآ در مورد آنتی بیوتیک مرغ انجام دادیم، معتقد هستم شرایط بسیار بهتری از نظر سلامت داریم.

معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور اظهار داشت: برخی مردم متأسفانه چنین تصور می‌کنند که در پرورش مرغ هورمون استفاده می‌شود اما استفاده از این مواد واقعا برای تولیدکننده اقتصادی نیست و عملیاتی شدن آن نیز در مرغداری‌ها امکانپذیر نمی‌باشد.

به گزارش فارس، سلامت محصولات غذایی به ویژه محصولات دامی از دغدغه‌های مردم است و آنها مشتاق هستند تا مسؤولان از وضعیت سلامت این گونه محصولات بیشتر آگاه سازند.

ادامه اختلال در بازار نهاده‌ها

قیمت کتچاله به ۶هزار تومان رسید

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران کشور با بیان اینکه قیمت کتچاله سوپا در بازار آزاد به شش هزارتومان رسیده است، گفت: دولت باید یارانه کالاهای اساسی را مستقیماً به مردم بدهد.

سید احمد مقدسی در گفتگو با مهر، درباره آخرین وضعیت بازار نهاده‌های دامی گفت: شرایط بازار اصلاً مساعد نیست و تولیدکنندگان در وضعیت دشواری قرار دارند.

وی با بیان اینکه واردکنندگان می‌گویند به دلیل عدم تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی قادر به ترخیص محموله‌های خود نیستند و دولت نیز عنوان می‌کند تخصیص ارز را انجام داده است، افزود: در این میان تولیدکنندگان بلا تکلیف مانده‌اند.

این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: هم اکنون قیمت هر کیلوگرم کتچاله سوپا به شش هزار تومان، ذرت به ۲ هزار و ۷۰۰ تومان و جو به ۲ هزار و ۲۰۰ تومان رسیده است.

مقدسی با بیان اینکه با چنین شرایط و روندی عجیب نیست که دام‌ها به کشتارگاه فرستاده شوند، افزود: احتمال دارد همان اتفاقی که برای صنعت طیور رخ داد برای دامپروری نیز اتفاق بیفتد البته کمبود تولید مرغ را می‌توان طی ۴۵ روز تا ۲ ماه جبران کرد اما برای جبران کمبود دام ۳ تا ۴ سال زمان لازم است.

وی با اشاره به اینکه وزارت جهاد کشاورزی اصلاحاتی را روی سامانه بازارگاه انجام داده است، گفت: مساله اینجاست که تجار در این سامانه نهاده عرضه می‌کنند و تقریباً تمام تأمین آن از سوی شرکت پشتیبانی امور دام انجام می‌شود.

مقدسی با بیان اینکه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی کمکی به مصرف کننده و تولیدکننده نکرده است، افزود: بهتر است دولت یارانه را مستقیماً به مصرف کنندگان بدهد چرا که اقدام فعلی تا به نفع عده‌ای خاص است و تولیدکنندگان را به مصرف کنندگان را به دردرس انداخته است.